
COMUNE  DI  SAN  GIOVANNI  LUPATOTO
C.A.P. 37057 PROVINCIA DI VERONA Tel. 045 8290111
 Via Roma, 18 C.F. 00360350235 Fax 045 9251163

Prot. n. 24428/2022
Titolo 2
Class. 9

OGGETTO:  Proroga  incarico  temporaneo  di  dirigente  dell’area  tecnica  al  Segretario
generale dott. Alessandro De Pascali fino al 14 giugno 2022.

IL SINDACO

Richiamato  il  proprio  decreto  prot.  n.  32734  in  data  2.8.2021  di  attribuzione  al  Segretario
generale dott. Alessandro De Pascali dell’incarico temporaneo di dirigente dell'Area tecnica, nelle
more dell’espletamento della procedura selettiva per la copertura a tempo determinato del posto
in dotazione organica di dirigente dell’area tecnica;

Richiamati, inoltre, i successivi decreti prot. n. 43387 dell’8.10.2021, di conferma al Segretario
generale dott. Alessandro De Pascali dell’incarico temporaneo di dirigente dell'Area tecnica fino
al 31.1.2022, prot. n. 4286 in data 31.1.2022 e n. 13869 del 31.3.2022, di proroga dello stesso
rispettivamente fino al 31.3.2022 e fino al 31.5.2022, per le motivazioni negli stessi provvedimenti
indicate;

Dato atto che la procedura selettiva per l’assunzione a tempo determinato del dirigente dell’Area
tecnica in discorso si è conclusa con l’individuazione dell’arch. Margherita Romaniello, giusto
decreto del sottoscritto prot. n. 21584 del 13.5.2022;

Dato  atto  che  in  data  19.5.2022  (prot.  22488)  è  pervenuta,  da  parte  dell’arch.  Romaniello
Margherita,  l’accettazione  della  nomina  in  qualità  di  dirigente  dell’Area  tecnica  a  tempo
determinato, con disponibilità a far decorrere l’incarico stesso presso il Comune di San Giovanni
Lupatoto dal 15 giugno 2022;

Ritenuto  necessario,  al  fine  di  assicurare  la  continuità  dell’azione  amministrativa,  prorogare
ulteriormente  l’incarico  temporaneo  delle  funzioni  dirigenziali  dell’area  tecnica  al  Segretario
generale,  evitando  così  soluzioni  di  continuità  che  potrebbero  compromettere  l’efficacia
dell’azione amministrativa stessa;

Visto l'art. 15, comma 1, del D.P.R. 4.12.1997 n. 465, ai sensi del quale spettano al Sindaco le
attribuzioni in ordine al rapporto funzionale del Segretario generale con l'Ente locale presso il
quale lo stesso presta servizio e in ordine agli istituti contrattuali connessi a tale rapporto; 

Vista la  dichiarazione  prevista dal decreto legislativo 8 aprile 2013, n.  39,  resa dal Segretario
generale  relativamente  all’insussistenza  di  cause  di  inconferibilità  e  di  incompatibilità,  con
riguardo all’incarico in argomento; 



COMUNE  DI  SAN  GIOVANNI  LUPATOTO
C.A.P. 37057 PROVINCIA DI VERONA Tel. 045 8290111
 Via Roma, 18 C.F. 00360350235 Fax 045 9251163

Richiamato l'Accordo n. 2 del Contratto collettivo integrativo di livello nazionale dei Segretari
comunali  e  provinciali  in  data  22.12.2003  che,  relativamente  all'attribuzione  al  Segretario
generale di incarichi per attività di carattere gestionale, dispone che gli stessi siano conferiti in via
temporanea;

Visto il CCNL relativo al personale dell’area delle Funzioni Locali del 17 dicembre 2020;

Richiamati gli articoli 52 e 61 dello Statuto del Comune;

Richiamato, altresì, il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte 1^
organizzazione;

Visto  il  D.Lgs.  n.  267/2000  che,  all’art.  50,  comma 10,  affida  al  Sindaco  la  competenza  ad
attribuire e definire gli incarichi dirigenziali, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt.
109  e  110  dello  stesso  decreto,  nonché  dallo  Statuto  e  dai  regolamenti  vigenti  presso
l’Amministrazione; 

Visto, altresì,  l'art. 97, comma 4, lett. d), del medesimo D.Lgs. 267/2000, secondo il  quale il
Segretario esercita ogni altra funzione conferitagli dal Sindaco;

D E C R E T A 

1. Di prorogare fino al 14 giugno 2022 compreso  l’incarico temporaneo di dirigente  dell'Area
tecnica,  per  l'espletamento di  tutte  le  relative  funzioni,  al  Segretario  generale  dell’Ente  dott.
Alessandro De Pascali.

2. Di dare atto che l’incarico si intende attribuito temporaneamente, per le ragioni indicate di cui
in premessa, che qui si richiamano.

3.  Di  stabilire  che  il  presente  decreto  venga  trasmesso  all’interessato  nelle  forme  di  legge  e
trasmesso in copia agli uffici e servizi dell’area di competenza, all’ufficio protocollo, all’ufficio
personale, all’ufficio informatica e alla R.S.U. aziendale, nonché di disporre la sua pubblicazione
sul sito istituzionale dell'Ente, alla sezione “Amministrazione trasparente”.

San Giovanni Lupatoto, 31 maggio 2022

 IL SINDACO
 F.to Avv. Attilio Gastaldello


	 IL SINDACO
	 D E C R E T A

